УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от /ж  оИ'Лп № Y / 'J ’/ '
станица Северская

Об открытии консультационного центра
для родителей (законных представителей), обеспечивающих

получение детьми дошкольного образования
в форме семейного образования

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 17, части 3 статьи 64
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-03 «Об образовании в
Российской Федерации», в целях обеспечения права родителей (законных
представителей), чьи дети получают дошкольное образование в форме
семейного образования, на получение методической, психолого
педагогической, диагностической и консультативной помощи, развития
вариативных форм дошкольного образования п р и к а з ы в а ю :

1. Открыть в МБДОУ ДС № 35 пгт. Афипского с 1 декабря 2023 года
консультационный центр для родителей (законных представителей),
обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме
семейного образования (далее -  Консультационный центр) без образования
юридического лица.

2. Заведующему МБДОУ ДС № 35 пгт. Афипского Т.В.Бугаревой:
1) внести соответствующие изменения в устав ДОО;
2) утвердить положение о Консультационном центре ДОО;
3) разработать и утвердить приказом по ДОО режим и план работы

Консультационного центра;
4) разместить информацию о работе Консультационного центра в

доступном для родителей (законных представителей) месте (на официальном
сайте ДОО, на стендах для родителей и т.п.).

3. Методисту МКУ МО Северский район «Информационно
методическому центру» Т.В.Тумановой оказать методическую помощь при
организации Консультационного центра.

4. Главному специалисту управления образования Н.П.Звонарёвой
предоставлять информацию о работе Консультационного центра в
соответствии с утвержденным графиком отчетности.

2

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Е.В.Бут.

Начальник управления образования J1.B. Мазько